

Czynem produkcyjnym załogi rzeszowskich zakładów pracy

**Apel członków
spółdzielni produkcyjnej
z Borszewa
do spółdzielców
w całym kraju**

WARSZAWA. (PAP). Za przykładem klasy robotniczej, cenne zobowiązania produkcyjne w odwołaniu na ogłoszenie Programu Wyborczego Frontu Narodowego i dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b) podejmują chłopi. Z inicjatywą czynu produkcyjnego wsi wystąpił członek spółdzielni produkcyjnej w Borszewie, pow. plocki, woj. warszawskie. Na specjalnym zebraniu podjęli oni szereg zobowiązań, o których meldują Prezydentowi Bierutowi.

W zakończeniu swego listu spółdzielcy piszą:

„Wzywamy wszystkie spółdzielnie produkcyjne w kraju do podejmowania zobowiązań i programów, aby nasze wezwanie do nich dotarło.

Nlech akcja współzawodnictwa o czuprotentowe realizowanie obowiązków wobec państwa, starannie i terminowo wykonanie jesienianych prac polowych, o podnieśnięciu wydajności zespołowej hodowli — będzie wkładem wszystkich spółdzielni w umocnienie Frontu Narodowego, w budownictwo socjalizmu w naszym kraju“.

Siewy jesienne w woj. rzeszowskim rozpoczęto

W roku bieżącym zespół PGT Cergowa w powiecie krośnieńskim pierwszy rozpoczął siewy jesienne. Zespół ten osiąga dobre wyniki pracy, dzięki należytej organizacji i podnoszeniu wydajności pracy robotników rolnych w poszczególnych gospodarstwach. Podstawowa organizacja partyjna poprzez szkolenie partyjne podnosi poziom świadomości politycznej i społecznego wszystkich zatrudnionych w gospodarstwie rolnym.

Akcja żniwna w zespole została wykonana w terminie, a omloty w 95 proc., dostawy zboża wykonano powyżej planu. Akcja jesennych siewów, została przygotowana należyście; orki wykonano w 90 proc., rzepak zasiano powyżej planu, jęczmień ozimy w 100 proc. a ostatnio zasiano część żyta i pszenicy. Areal żyta zaplanowany na 220 ha został rozszerzony przez wprowadzenie poletek doświadczalnych do 270 ha.

Uwaga korespondencji

W niedzielę, 14 września br. o godz. 10 w sali konferencyjnej ORZZ w Rzeszowie przy ulicy Okrzei 7 odbędzie się Wojewódzka Narada Aktywny Korespondentów w „Nowin Rzeszowskich“.

Wszyscy uczestnicy narady otrzymają zwrot kosztów podróży i wyżywienia.

Redakcja „Nowin Rzeszowskich“

witają Program Wyborczy Frontu Narodowego XIX Zjazd WKP (b) i 35 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej

Szerokim echem odbiło się wezwanie załóg 9-ciu wielkich zakładów pracy wzywających masę pracującą Polski do podejmowania zobowiązań, jako odpowiedź na ogłoszenie programu wyborczego Frontu Narodowego oraz dla uczczenia XIX Zjazdu WKP(b). Pierwszym zakładem na terenie naszego województwa podejmującym apel była załoga huty „Stalowa Woja“ w ślad za nią wezwanie przyjęły załogi fabryk, przedsiębiorstw uspołecznionych, placówek handlowych, przemysłu naftowego i rolnictwa.

WSK Mielec

Ogólną masówkę w mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego poprzedziło szereg zebrań oddziałowych, na których bratki, zespoły produkcyjne oraz poszczególni pracownicy omawiali swe możliwości produkcyjne w najbliższym okresie. W odwołaniu przybranych stołców zakładu zgromadzili się w godzinach popołudniowych w dniu 8 bm. pracownicy WSK. Po

wysłuchaniu referatu w atmosferze entuzjazmu i zapalał pały pierwsze zobowiązania i od tej chwili nieprzerwanie praca, bratki, zespoły i przedstawiciele wydziałów zgłaszali coraz to nowe coraz wspanialsze. Pracownicy tego zakładu uczczą czynem produkcyjnym XIX Zjazd WKP(b), program wyborczy oraz 35 rocznicę Wielkiej Rewolucji Październikowej wartości około 1.380.000 zł.

M. In. Franciszek Rzeźnik z malarni postanowił podnieść

wydajność swej pracy do 330 procent normy, Stanisław Zaremba do 284 procent normy i Stanisław Krawiec do 253 procent normy. Słuszarze Mikołaj Chrystenko i Józef Jaworski wykonają do maja przyszłego roku przypadające na nich zadania planu 6-letniego. Również młodzieńowiec Kazimierz Sztorc członek ZMP zobowiązał się wykonać, przypadające na niego według ustalonych norm zadania planu 6-letniego do końca roku 1953. Także (Ciąg dalszy na str. 2)

Chłopi rzeszowszczyzny wpłacają podatek gruntowy

W niedzielę 7 bm. na terenie województwa rzeszowskiego w wszystkich gminach i gromadach odbyły się masowe wpłaty na podatek gruntowy. Prowadzone zbiorowo inkasno należności finansowych przyczyniło się w poważnej mierze do realizacji planu finansowego powiatów Krosno, Rzeszów i Lubaczów, w których to najwięcej podatników wpłaciło już III i IV raty podatku gruntowego.

Natomiast gorzej przebiega realizacja wpłat finansowych w powiatach Dębica, Jarosław i Tarnobrzeg. W tych powiatach jak również w kolbuszowskim i mieleckim bardzo mały procent chłopów wpłacił całkowite należności podatkowe za rok bieżący.

W powiecie sanockim w gminie Bukowsko pierwszy wpłacił podatek całkowicie Andrzej Hnat, Michał Łuszcz i Jan Długosz, w gminie Rymanów — Wład — Józef Piwko, Jan i Piotr Rrukar, w gminie Jaślińska Stanisław Zawada i Paweł Zielenka.

Spóźnili niewywiązujących się w spłacie podatku gruntowego przeważają bogaci chłop

pi — kulacy. Niektórzy z nich posiadają jeszcze załogiści z wpłaty I i II raty podatku. Ignacy Madaj z gromady Wola Niżna w gminie Jaślińska, który posiada 10 ha ziemi i 8 sztuk bydła, nie wpłacił dotychczas II raty podatku gruntowego, a także octaga się z wpłatą III raty. Należy zaznaczyć, iż nie wywiązują się on również i w dostawie zboża.

W gminie Szczawne Bronisław Winnicki i Jan Wrzesniak, posiadający około 9 — 10 ha ziemi, również nie wpłacił III raty podatku gruntowego.

zacieśniania spójni między miastem a wsią. Wspólny wysiłek całego narodu, który buduje swoje no we życie, ustrój sprawiedliwość społecznej, Ojczyznę wyzwoloną z yżysku człowieka przez zwyciężkę, jest dobitnym wyrazem rosnącej stale jednolici moralno-politycznej naszego narodu.

To właśnie Jedność naszego narodu i sojus z krajami, w których gospodarzy lud, jest jak to powiedział podczas zynowych uroczystości Towarzysz Bierut „niezlomnym fundamentem wiolności i niepo dległości, jest ostoją trwałego pokoju i dalszego wzrostu sił narodu, gwarancją jego twórczego rozkwitu“.

Idąc do urn wyborczych w zwartym Frontie Narodowym obejmującym wszystkich Polaków, którzy w codziennej pracy dokumentują swoją miłość do Ojczyzny, zniweczamy kno wania wroga. Występując do sępnu najlepszych ludzi pamiętać będziemy słowa Towarzysza Bieruta, wypowiedziane na ogólnokrajowych dożynkach:

„Silny jednolici mas pracujących naród polski osiągnie swe zadania historyczne, urzeczywistni swe plany gospodarcze, zbuduje nowy, lepszy i sprawiedliwszy ustrój społeczny — socjalizm!“



Feliks Dzierżyński (1877 - 1926)

(Patrz artykuł na stronie 2-giej)

Z frontu walki o chleb

Coraz więcej powiatów terminowo realizuje plan skupu zboża

Chłopi poszczególnych powiatów naszego województwa przeprowadzają w dalszym ciągu omloty oraz dostawiają coraz więcej zboża w ramach obowiązkowych dostaw.

Jak wynika z obliczeń powiatów naszego województwa w stosunku do planu dziennego, zostali zrealizowani przez następujące powiaty:

Gorlice, Nisko, Rzeszów i Sanok

pozostałe powiaty nie realizują należycie planu dostaw. Zupełnie źle przebiega skup zboża w powiatach: Jarosław, Lesko, Lubaczów, które w wykonaniu planu dziennego — 8 bm. pozostały na ostatnim miejscu.

Aktyw gminy i gromadki w tych powiatach winni rozwinąć szeroką pracę uświadamiającą we wszystkich gromadach, aby przyspieszyć realizację planu.

Jak nani piszą w listach korespondentki i czytelnicy w wielu gromadach akcja skupu napotyka na trudności spowodowane uporem niektórych chłopów, będących pod wpływem wroga klasowego — kulaka. Rady narodowe i aparat skupu winni w podobnych wypadkach natychmiast ingerować i wyłączać w stosunku do opornych sankcje karne, aby nie łopuszkać do zahamowania realizacji planu.

Terminów dostaw należy przestrzegać

W gromadzie Dymitrów Duży w gminie Zbydnów, powiat Tarnobrzeg, matorolni chłopci, należycie spełniają swe obowiązki, a bogaci natomiast ociągają się. Józef Stawowy, należy do tych, którzy wyraźnie sabotują akcję skupu. Na upomnienie, aby sprzedać zboże w terminie, Stawowy oświadczył, iż nie odda, gdyż musi mieć jeszcze cały wrzesień. Ponadto zalega on jeszcze z ubiegłego roku około 2.200 kg zboża w dostawie obowiązkowej.

Podobnie w gromadzie Nowe Siolo, w gm. Cieszanów, powiat Lubaczów, Mieczysław Kowalski, dostarczył zaledwie 299 kg żyta na 706 kg przewidzianych planem skupu i on oświadczył, iż „ma czas z dostawą“, wyraźnie uchylając się od wykonania planu. W roku ubiegłym podobnie zwałk z dostawą zboża państwu, sprzedając natom i pokątnie po wygórowanej cenie.

A powiatowe kolegium orzekające nie wyciągnęło z tego odpowiednich wniosków.

W gminie Tarnowiec przoduje gromada Potakówka

Jak donosi nam nasz korespondent Stefan Duda z Tarnowca (pow. Jasło) chłopci z gromady POTAKÓWKA w dniu 5 września br. dostawali na punkt skupu w zbiorowej

manifestacyjnej dostawie swoje wyznaczone ilości zboża. Chłopi z tej gromady nie czekali na koniec września, ani też na 30 października, ale (Ciąg dalszy na str. 2)

